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Stiftelsen Parkinsonförbu ndets Forsknin gsfond

Stiftelsen Parkinsonförbundets Forskningsfond är en ideell stiftelse som genom sin verksamhet skapar
resurser för forskning gällande Parkinsons sjukdom. Verksamheten bygger helt på frivilliga gåvor och
har inget statligt stöd. Stiftelsen är befriad från arv- och gåvoskatt. Både styrelsen och dess
vetenskapskommittö arbetar helt ideellt.

Stiftelsens ändamål
Stiftelsens huvudsakliga ändamål är att stödja svensk klinisk Parkinsonforskning.

Styrelsen
Parkinsonfondens styrelse bestod 2013 av'. Susanna Lindvall (ordförande), professor Per Odin,
med.dr. Filip Bergquist, docent Oskar Hansson, Karl-Gunnar Skoog farm till 12 mal Bo Jäghult f o m
12 maj, Berit Scott, Carl Kjellgren, Ronny Olausson (sekreterare). Adjungerad ledamot har varit Leif
Ljung,adjungeradkassörEvaThunbergtom3'l maj,LottaLennaårdfomljuniochadjungerad
projektadministratör Eva Nordin. Per Nordin har ansvarat för Minnesbladen.

Styrelsen har haft två protokollförda styrelsemöten via telefon under året, samt ett fysiskt
sammanträde tillsammans med Vetenskapskommittön.

Vetenskapskommitt6n
Vetenskapskommittön består av forskare med dokumenterad erfarenhet av forskning rörande
Parkinsons sjukdom vid institutioner knutna till universitet samt av forskningsfondsstyrelsens
ordförande.

Vetenskapskommittöns ledamöter u nder 2013 v ar :

Professor Per Odin, Bremerhaven, ordförande
Docent Elisabeth Londos, Malmö (avgick 2013-10-19)
Docent Cecilia Lundberg, Lund
Professor Ted Ebendal, Uppsala
Professor em. Sten-Magnus Aquilonius, Uppsala (avgick 2013-08-27)
Professor Lars Forsgren, Umeå
Professor Johan Lökk, Stockholm
Docent Per Svenningsson, Stockholm
Fil.kand. Susanna Lindvall, Stockholm, Forskningsfondens ordförande

Under året har Vetenskapskommittön haft två telefonmöten, samt ett fysiskt sammanträde tillsammans
med styrelsen.

Vid bedömningen av varje ansökan vägs bl a in följande.
Vetenskaplig kvalitet avseende frågeställning, arbetsplan, metoder och genomförbarhet,
forskarens/handledarens kompetens, forskningsprojektets betydelse ur Parkinson synvinkel, med
särskild hänsyn till klinisk Parkinsonforskning.
Vetenskapskommittön lägger fram förslag till styrelsen för godkännande av ansökan.

Resultat och ställning
Behovet av mer resurser till Parkinsonforskningen är stort. Under 2013 har totalt ansökts om drygt 32
miljoner kronor och Stiftelsen Parkinsonförbundets Forskningsfond kunde dela ut drygt 10 miljoner
kronor.
Tack vare Parkinsonfondens stöd har unga forskare kunnat påbörja projekt av stort intresse för
Parkinsonforskning och behandling. Andra forskare har kunnat fortsatta sina påbörjade
forskningsprojekt och därigenom bidragit till att behålla spjutspetsforskningen i landet. Ake
Ljungdahl-priset på 100 tkr som Parkinsonfonden delar ut, samt Elsa och lnge Anderssons Pris på 100
tkr som går till bästa avhandling rörande Parkinsons sjukdom, stimulerar också unga forskare att ägna
sig åt mer parkinsonforskning.

Ake Ljungdahls Pris 2013 gick till Karin Wirdefeldt, Stockholm
Karin Wirdefeldt är specialistläkare, Neurologiska kliniken, Karolinska Universitetssjukhuset och
forskare vid Karolinska lnstitutet.
Orsakerna till Parkinsons sjukdom är okända. I vissa fall finns en ärftlig komponent känd, men oftast
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saknas en tydlig sådan. Karin Wirdefeldt har bl a studerat betydelsen av både de genetiska och
miljömässiga orsakerna till Parkinsons sjukdom med hjälp av unika data från det svenska
tvillingregistret. Hon har studerat risker kopplade till vissa miljöfaktorer, som t ex rökning och
yrkesrelaterade exponeringar, men även hur miljöfaktorer och gener samverkar och ökar risken att
utveckla Parkinsons sjukdom. En bättre förståelse av orsaker och sjukdomsmekanismer ökar
möjligheterna att förebygga sjukdomens fulla utveckling och utveckla nya metoder att både
diagnosticera och behandla sjukdomen.
Parkinsonfonden tilldelade årets Ake Llungdahl Pris 2013 pä 100 000 kronor till Karin Wirdefedt,
Stockholm, för betydande bidrag gällande Parkinsonforskningen i landet.

Elsa och Inge Anderssons Pris 2013 gick till Anders Fytagoridis som har doktorerat i Umeå
Parkinsonfondens Elsa och lnge Anderssons Pris på 100 000 kronor, gick 2013 till forskaren Anders
Fytagoridis som har doktorerat i Umeå. I hans avhandling har han analyserat ett nytt potentiellt
målområde för djup hjärnstimulering vid Parkinson.
Neurologiska rörelsestörningar såsom Parkinsons sjukdom, essentiell tremor och dystoni kan leda till
nedsatt livskvalitet och nedsatt förmåga att självständigt klara av vardagliga sysslor. När läkemedel
inte ger tillräcklig lindring av symtomen kan s k djup hjärnstimulering vara en alternativ
behandlingsmetod. Det innebära att man inplanterar stimuleringselektroder djupt i hjärnan, s.k. Deep
Brain Stimulation (DBS). Metoden används mestadels för att med hjälp av stimulering kunna reducera
skakningar (tremor), ofrivilliga rörelser, krampartade kroppsställningar samt vad gäller Parkinsons
sjukdom även stelhet och långsamma rörelser. Zona incerta som Anders Fytagoridis har studerat, är
ett nytt potentiellt målområde för DBS och hans avhandling fördjupar sig i effekter i förhållande till
elektrodläget och området som stimuleras.

Under året har 10,092 tkr beviljats för Parkinsonforskning. Av dessa är 9,925 tkr utbetalda, varav 299
tkr till Parkinsonakademien.
Av tidigare års reserverade medel har drygt 590 tkr utbetalats.
Under året har 83 % av totala intäkter betalats ut till ändamålet.
Via 90-kontot, Parkinsonfonden, har under 20'13 inkommit drygt 5,364 tkr.
ParkinsonFörbundets föreningar har skickat in extra gåvor till Parkinsonfonden.
Genom arv har inkommit 6,921 tkr.

lntäkterna totalt har uppgått till 13,055 tkr, varav intäkten av ränta och utdelning har uppgått till64,8 tkr

Under året har värdepapper avyttrats till en realisationsvinst på drygt 30,3 tkr.
Nedskrivning av värdepapper har gjorts med 0 tkr.

Kostnaderna, exklusive ändamålskostnad (anslag och resebidrag) har uppgått till drygt
700 tkr, vilket utgör 17 o/o av intäkterna.

Svenska Parkinsonakademien
Den Svenska Parkinsonakademien ( SPA) etablerades i mars 2007 i Lund. lnitiativet togs av
Parkinsonförbundets Forskningsfond/Parkinsonfonden, vars ordförande, Susanna Lindvall, är en av
ledamöterna i akademiens styrgrupp. Svenska Parkinsonakademien i Lund, syftar till att utveckla den
kliniska parkinsonforskningen i landet genom att skapa en unik interaktion mellan grundforskning och
klinisk forskning vid Lunds universitet. Där har man sammanfört lovande unga kliniska forskare
(läkare, sjuksköterskor, sjukgymnast) och ger dem ett avancerat forskningsprogram inom
gränsöverskridande klinisk forskning. Svenska Parkinsonakademien är en dynamisk miljö av
banbrytande karaktär, genom vilken framtida neuroforskare och kliniker bibehåller och utvecklar
spetsforskning inom Parkinsons sjukdom (PS) i Sverige. Därmed skulle Sverige återigen kunna bli ett
ledande land inom klinisk PS forskning. Detta skulle stärka förutsättningarna för forskningsgenombrott
av direkt betydelse för vården av patienter med PS. Några av dem som stödjer Svenska
Parkinsonakademien är Stiftelsen Olle Engkvist Byggmastare och AFA Försäkring.
Under 2013 har intensiv forskning pågått inom Parkinsonakademiens ram som har resulterat i ett antal
konferensbidrag och publikationer.

Ekonomiskt stöd för Håkan Widners åtagande som adjungerad professur i neurologi vid medicinska
fakulteten vid Lunds universitet har utgått med drygt 299 tkr

Parkinsonakademien ordnade för vårdpersonal med intresse för Parkinsons sjukdom en kurs i Lund
med titeln Att framgångsrikt behandla Parkinsons sjukdom under resans gång. Akademiens
medlemmar tillsammans med inbjudna föreläsare sammanfattade under 2 dagar (21-22 november) z
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Robert Bobby Ljunggren, låtskrivare och korad som Arets kompositör år 2008, har lämnat ett
gåvobrev till Parkinsonfonden, vilket innebär att han överlåter sin del av STIM-intåkterna för låten Visst
finns mirakel, som framfördes av Suzzie Tapper i melodifestivalen 2008. Suzzie Tapper fick diagnosen
Parkinsons sjukdom I början av 2000talet. lntäkten under året uppgick till 1,2 tkr.
Detta belopp har redovisats under övriga intäkter i resultaträkningen.

ParkinsonFörbundet är aktivt när det gäller informationsspridning om forskning
På möten arrangerade av ParkinsonFörbundet och dess lokalföreningar har frågor kring forskning alltid
varit högt prioriterade.
När det gäller kunskapsspridning kring Parkinsonforskning och behandling anordnar
ParkinsonFörbundet årligen :

' Nordiskt Möte för specialistläkare
' Nordiskt Parkinsonfördjupningsmöte för sjuksköterskor

Parkinsonfonden har ställt ut på Medicinska Riksstämman via ParkinsonFörbundet
' Världsparkinsondagen
Forskningsinformation till sjuka och anhöriga sker ofta i lokalföreningarnas aktiviteter samt i olika
seminarier och konferensen som anordnas, som t ex:
' Anhörigkonferens
' Aktivt liv - konferens
' Olikanätverksträffar
' Hearing

Nyhetsbrev
Parkinsonfondens e-mail baserade Nyhetsbrev Forskning & Behandling vid Parkinsons sjukdom har
utkommit med sex nummer under 2013. Nyhetsbrevet är mycket uppskattad inte bara av våra
gåvogivare, sjuka och anhöriga utan även av läkare, sjukvårdspersonal olika kategorier och en hel del
journalister. Nyhetsbrevet finns åven på Parkinsonfondens hemsida.

Hemsidan
Hemsidan har utvecklats och bl a har en Kampanj-deltillkommit under året.

Kampanj
Parkinsonfonden initierade under 2013 en kampanj, under mottot. Besegra Parkinson!
Kampanjen pågick mellan 1 oktober -31 december 2Q13. De som skänkte 3000 kronor eller mer, fick
boken lMlG. lnformation harfunnits på hemsidan. lkampanjen deltog 15 personeroch
Parkinsonfonden har fått in totalt 62 000 kronor, som kan kopplas till kampanjen.

Pressmeddelanden
Atta pressmeddelanden har skickats ut under året, varav tre har resulterat i medial uppmärksamhet.

ParkinsonFörbundet och dess Forskningsfond har starkt stöd i samhället och medverkar vid
olika samhällsaktiviteter.
' Carl Kjellgren har medverkat i Svenska Dagbladets bilaga on Neurologiska sjukdomar 4 mars

Susanna Lindvall har deltagit som samtalsledare vid rundabordsdiskussionerna vid
Neurologidagen den13 november på Dagens Medicins seminarium om Neurologi.

Susanna Lindvall har fungerat som moderator på två seminarier: Får Parkinsonpatienter
resurserna de har rätt till? 19 november i Malmö och 25 november i Stockholm, där man bl a
diskuterade hur få forskningsframsteg använda i vården.
' Susanna Lindvall har medverkat i en kort intervju rörande patienträttigheter
' Susanna Lindvall har varit moderator i samband med Parkinsoncafö, 15 november i Malmö, som
handlade om kliniska försök och ny Parkinsonforskning
' Susanna Lindvall har deltagit i en diskussionspanel i samband med Världsparkinsondagen, 11 april

Parkinsonförbundets Forskningsfond/Parkinsonfonden har annonserat i:
4 mars i Svenska Dagbladets bilaga on Neurologiska sjukdomar

' 28 september tematidningen Neurologiska Sjukdomar som distribueras med Dagens Nyheter
20 december specialmagasinSilvia 70 år som bilaga tiil Expressen, GT och Kvällsposten

Parkinsonfonden finns representerad på WIKIPEDIA, YouTube, Facebook. Aven på
ParkinsonFörbundets infosajt: www.parkinsoninfo.nu , www.parkinsoninfo.nu finns information om y
fonden.
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Mätbara målför 2013 - har vi uppnått dessa?
' Dela ut minst 3,5 miljoner kronor - JA, drygt 10 miljoner kronor beviljades 2013
' Fördelningen mellan projekUapparaturoch reseanslag börvara minst9:1 -JA

Antal vetenskapliga publikationer rörande forskning som stöds av Parkinsonfonden för 2012 och
2013 skall vara25 eller fler - JA
' Antal postrar, föredrag eller presentation rörande forskning som stöds av Parkinsonfonden som
presenteras under 2013 skall vara 10 eller fler - JA
' Antal Pressmeddelanden som har med Parkinsonfonden att göra under 2013 bör vara 8 eller fler -
JA
' Sex nummer av Nyhetsbrevet Forskning och Behandling vid Parkinsons sjukdom skall ges ut
under 2013 - JA

Framtida utvecklingsplaner
Parkinsonfondens möjligheter att fullfölja sina åtaganden hänger intimt samman med de gåvor vi får in
De senaste åren har omfattningen av gåvor och arv ökat. Mycket beror på att Parkinsonfonden är mer
och mer känd, främst i Parkinsonkretsar och att arbetet som bedrivs inom Parkinsonfonden
värdesätts. Målet är att utvidga informationen så att även personer som inte har koppling till
Parkinsons sjukdom känner sig manade att stödja Parkinsonforskningen.
Vi kommer under 20'14 att fortsätta kampanjen Besegra Parkinson att samla in pengar för att kunna
fortsätta ge stöd till lovande parkinsonforskning. Via hemsidan och sociala medier kommer
Parkinsonfondens arbete att synliggöras än mer intensivt.

Skattereduktion för gåvor
Från och med den l januari 2012kan privatpersoner, undervissa förutsättningar, få skattereduktion
för gåvor som har som ändamål att främja vetenskaplig forskning. Parkinsonfonden har f o m 2013
kunna erbjuda våra givare denna mojlighet.

Beviljade anslag från Parkinsonfonden under 2013:
Utöver nedanstående apparatur- och projektbidrag delas vid varje ansökningstillfälle ett antal
resebidrag till forskningsvistelser, konferenser eller liknande ut.

Aterbetalning av beslutat bidrag återförs inom posten ändamålskostnad. Under året har drygt 40 tkr
återförts, vilket framgår av not 1.

Under året har följande anslag beviljats:
Asa Mackenzie, Uppsala univercitet, 500.000 krför apparatur till projektet De novo optogenetic
dissection of midbrain neurons expressrng a marker newly identified in the mouse and the healthy
human brain but which is lost in PD.

Fif ip Bergquist, Göteborgs universitet, 75.000 krtill projektet Livskvalitet och funktionsförmäga vid
avancerad behandling av Parkinsons sjukdom

Pia Rosander, Kristianstad Högskola, 75.000 krtill projektel Personlighetsutveckling vid Parkinsons
sjukdom

Tomas Björklund, Lunds universitet, 300.000 kr till projektel Acetylkolin; hjärnans grä eminens vid
Parkinsons sjukdom?

Angela Cenci Nilsson, Lunds universitet, 300.000 krtill projektel lnterplay of striatal prqection
neurons in the generation of dykinesia and dystonia in PD

Tomas Deierborg, Lunds universitet, 200.000 krtill projektet Neuroinflammation in PD - lnvolvement
of galectin-3 in the microglial activation

Christopher Dunning, Lunds universitet, 150.000 krtill projektet Exosomes, alpha-Synuclein
agg regation and cell-to-cell transfer

Johan Jakobsson, Lunds universitet, 300.000 krtill projektet Does mlRNAs contribute to r--
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LRR K2- med i ate d n e u rodeg e n e rati o n ?

Jan Lexef l, Lunds universitet, 75.000 krtill projektet Livstillfredställelse hos personer med Parkinsons
sjukdom

Jia-Yi Li, Lunds universitet, 300.000 krtill projektet ln vivo assessmenf of transport of aggregating
a-synuclein in the brain

Cecilia Lundberg, Lunds universitet, 500.000 krtill projektet A novel therapy for PD- TMP regulated
expresslon of Ret

Martin Lundblad, Lunds universitet, 300.000 krtill projektet Optogenetisk och elektrokemisk
undersökning av funktionell integration av transplanterade dopaminerga celler i en djurmodell av PS

Ulrika Nordström, Lunds universitet, 269.630 krtill projektel Exenatide som sjukdomsmodifierande
terapi vid Parkinsons sjukdom

Per Odin, Lunds universitet, 330.000 krtill Swedish Parkinson Network, SWEPAR-net - ett nationellt
samarbetsprojekt för främjande av translationelll och klinisk forskning inom parkinsonområdet

Maf in Parmar, Lunds universitet, 500.000 krtill projektet New sfrafegles for direct neural conversion

Gesine Paul, Lunds universitet, 300.000 krtill projektet A new neurorestorative treatment for
Parkinson's disease - elucidating the mechanism underlying a new growth factor treatment

Laurent Roybon, Lunds universitet, 500.000 krtill projektel Glial toxicity in Parkinson's disease;
causes and consequences, a translational approach using new human models

Ruben Smith, Lunds universitet, 75.000 krtill projektel Pharmacokinefics and metabolism of
L-DOPA: A multimodal approach of PET imaging and arterial blood sampling in patients with
Parkinson's disease

Dag Aarsland, Karolinska lnstitutet, Huddinge, 75.000 krtill projektet Parkinsons sjukdomens
påverkan på parrelationen över tid och effekt pä hälsorelaterade livskvaltitet

Johan Lundkvist,Karolinska lnstitutet, Huddinge, 150.000 krtillprojektetProjectNeuroClein

Charlotte Urell, Karolinska Institutet, Huddinge, 75.000 krtill projektet lmplementering av ett
träningsprogram för balans- och gångfunktion hos personer med Parkinsons sjukdom

Andrea Carmine Belin, Karolinska lnstitutet, Stockholm, 300.000 krtill projektet GenePark -
Utbyggnaden av en unik svensk biobank för aft identifiera och modellera genetiska risk- och
skydd sfaktore r vid Pa rki n son s sju kdo m

Gilberto Fisone, Karolinska Institutet, Stockholm, 490.000 krtill projektel Abnormal ERK signaling
and histone modifications in experimental parkinsonism: relevance for the treatment of
L- DO PA- i nd uced dyskinesi a

Erika Franz6n, Karolinska Institutet, Stockholm, 346.710 krtill projektet Förbättrad balans och gäng
hos äldre med PS med hjälp av en ny utmanande och specifik balansträningsmetod - en RCT

Bertrand Joseph, Karolinska lnstitutet, Stockholm, 200.000 krtill projektet Caspase signalering
kontroll mikroglia aktivering och neurotoxicitet i Parkinsons sjukdom

Viktor Kaldo, Karolinska lnstitutet, Stockholm, 75.000 krtill projektet lnternetbaserad KBT för
depression och ångest vrd PS. Pilotstudie och randomiserad kontrollerad prövning

Ellika Schalling, Karolinska Institutet, Stockholm, 75.000 krtill projektet Röstanvändning vid
Parkinsons sjukdom studerat med röstackumulator

Oleg Shupf iakov, Karolinska lnstitutet, Stockholm, 300.000 krtill projektel Presynaptisk
membrantrafik vid Parkinsons sjukdom

Lena Håglin, Umeå universitet, 75.000 krtill projektet Kosthåll och hälsa före diagnos av PS; en
prospektiv studie av samband mellan näringsintag och symtom vid diagnos L
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Niklas Lenfedlt, Umeå universitet, 400.000 krtill projektet Development of new techniques in
Magnetic resonance imaging for early diagnose of Parkinson's drsease: application of functional MRI
and diffusion tensor imaging.

Jan Linder, Umeå universitet, 499.500 krtill projektet Djup hjärnstimulering för kognitiv nedsättning
hos patienter med demens vid Parkinsons sjukdom

Anders öhman, Umeå universitet, 150.000 krtill projekteL Metabotomik och fragmenlsåtlning för
identifiering av biomarkörer och drogsubstanser inom Parkinsons sjukdom

lngrid Strömberg, Umeå universitet, 200.000 krtill projektet ?-Synuclein toxicity in Parkinson's
dlsease

Joakim Bergström, Uppsala universitet,431.800 krtill projektel Felveckat alfa-synuklein: en central
sjukdomsmekanism vid Parkinsons sjukdom

Martin lngelsson, Uppsala univeristet, 500.000 krtill projektet Alpha-synuclein oligomers as a novel
target for therapy and diagnostics in Parkinson's disease and related disorders

Klas Kulfander, Uppsala universitet, 500.000 krtill projektet The role of Slc10A4 in degeneration of
dopaminergic neurons - implications for a novel therapeutic window

Dagmar Galter, Karolinska lnstitutet, Stockholm, 200.000 kr till projektel Deep Sequencing to study
RNA expression and editing in brain areas relevant for Parkinson Dlsease

Några exempel på publikationer från våra anslagstagare som fick anslag senaste året:

Andrea Belin
Ran C, Willows T, Sydow O, Johansson A, Söderkvist P, Dizdar N, Ahmadi A, Olson L, Belin AC. The
HLA-DRA variation rs3129882is nof associated with Parkinson's Disease in Sweden. Parkinsonism
Relat Disord. 2013 Apr 8. doi:pii: 51353-8020(13)00117-X. 10.1016/j.parkreldis.2013.03.001.
www. ncb i. nl m. n ih. gov/p u b med/23 57 900 1

Betin AC, Ran C, Anvret A, Paddock S, Westertund, Håkansson A, Nissbra ndt H, Söderkvist P, Dizdar
N, AhmadiA, Anvret M, Willows T, Sydow O, Galter D. Association of a protective paraoxonase 1

(PON1) polymorphism in Parkinson's dlsease. Neurosci Lett. 2012 Jul 26;522(1):30-5.
www. ncbi. nl m. nih. gov/p u b med/227 049 1 B
Abstract till möten:

Belin AC, O/ofsson Westerlund M, Ran C, Gellhaar S, Xiang F, FardellC, Nissbrandt H, Söderkvist P,
Willows T, Johansson AC, Wirdefeldt K, Sydow O, Olson L, Galter D. Genetic studies of
glucocerebrosldase (GBA) in Parkinson's disease in Sweden. SBP workshop, Stockholm 10-11 Oct
201 3

Lin MK, Aasly J, Evans D, Vilarino-GuellC, Shah B, Szu Tu C, Han H, Sherman H, Thompson C, Toft
M, Wirdefeldt K, Belin AC, Petersen MS, Trinh J, Silva V, Pishotta F and Farrer M on behalf of the
GEO-PD consortium. Novel mutations uncovered from exome sequencing of Nonuegian families with
PD. American Society of Human Geneflcs Oct 22-26, 2013, Boston, USA.

Martin lngelsson
Fagerqvist, T., Näsström, T., Sahlin, C., Tucker, S., Lindström, V., Karlsson, M., Nikolajeff, F., Schell,
H., Kahle, P., Kasrayan, A., Ekenberg, M., Lannfelt, L., lngelsson, M., Bergström J. Off-pathway
å-synuclein oligomers seem to alter å-synuclein turnover in a cell model but lack seeding capability in
vivo. Amyloi d 20 1 3;20 (4):233-44

Fagerqvist, T., Lindström, V., Nordström, E., Lord, A., Tucker, SME., Sahlin, C., Kasrayan, A.,
Andersson, J., Welander, H., Näsström, T., Holmquist, M., Schell, H., Kahle, P., Kalimo, H., Möller, C.,
Gellerfors, P., Lannfelt, L., Bergström, J., lngelsson, M. Monoclonal antibodies selective for ä-synuclein
oligomers/protofibrils recognize brain pathology in Lewy body disorders and ä-synuclein transgenic
mice with fhe dlsease-causing A30P mutation. J Neurochem 2013;126(1):131-44.

Andreas Puschmann
Vemula SR, Puschmann A, Xiao J, ZhaoY, Rudzinska M, Frei KP, Truong DD, Wszolek ZK, Ledoux -
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MS. Role of Gå(olf) in familial and sporadic adult-onset primary dystonia. Hum Mol Genet. 2013 Jun
15',22(12):2510-9.

Puschmann A. Monogenic Parkinson's disease and parkinsonism: Clinical phenotypes and
frequencies of known mutations. Parkinsonism Relat Disord . 2013 Apr;'1 9(4):407-15.

Heckman MG, Al Soto-Ortolaza, JO Aasly, N Abahuni, G Annesi, JA Bacon, S Bardien, M Bozi, A
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Resultaträkning
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Belopp ikr Not 2013-01-01- 2012-01-01-
2013-12-31 2012-12-31

Sfifte/sens intäkter
Gåvor och insamlade medel
Räntor och utdelningar
Realisationsresultat värdepapper

Sfifte/sens kostnader
Forskning och stipendier
Bev ej utbetalda anslag
Parkinsonakademien
Ake Ljungdahls Pris
lnge o Elsa Anderssons pris
Susanna Lindvalls Stipendiefond
Övriga externa kostnader
Driftskostnader
Personalkostnader
Nedskrivning värdepapper

Summa rörelseresultat

Arets resultat

13 055 127
34 435
30 378

5 653 166
1 38 649
399 747

13 119 940

-9 361 936
-1 047 604

-299 535
-100 000
-100 000

0
-18 437

-581 917
-139 768

38 628

6 191 562

-6 671 905
-790 000
-275 250
-100 000
-100 000

-5 000
-17 750

-500 463
-214143
-38 628

1 509 371 -2 521 577

1 509 371 -2 521 577

{
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Balansräkning
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Belopp ikr Not 2013-12-31 2012-12-31

TILLGANGAR

Finansiella anläggningstillgångar

Aktier och Fonder

Omsättn i ngsti I lgångar

Ko rtf ri sti g a ford ri n ga r
Övriga fordringar

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar

SUMMA TILLGANGAR

5 050 486 2322395

5 050 486 2 322 395

3

709 623

0

1 501 358

709 626 1 501 358

5 760 112 3 823 753

V
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Belopp ikr Nof 2013-12-31 2012-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Fritt eget kapital
Eget kapitalvid årets ingång
Arets resultat

Summa eget kapital

Kortfristiga skulder
Bev. ej utbetalda anslag
Leverantörsskulder
Övriga skulder
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

2 879 693
1 509 371

5 401 270
-2 521 577

4 389 064 2 879 693

4 389 064

1 329 364
37 138

4262
284

2 879 693

902 500
19 375

5 060
17 125

1 371 048 944 060

5 760 112 3 823 753

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

Ställda säkerheter
2013-12-31 2012-12-31

Ställda panter och säkerheter

Ansvarsförbindelser

Ansvarsförbindelser

lnga

lnga

lnga

Inga L
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Redovisn i n gs pri n ci per och boksl uts kommenta rer

(Belopp i kr om inget annat anges)

Allmänna redovisningsprinciper

12(17)

Arsredovisningen har upprättats ienlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens
allmänna råd.

Om inte annat framgår är principerna oförändrade ijämförelse med föregående år.

FORDRINGAR

Fordringar upptas till det belopp, som efter individuell bedömning beräknas bli betalt.

FINANSIELLA TILLGANGAR

Långfristiga värdepappersinnehav värderas kollektivt.
Värdepapper är upptagna till anskaffningsvärdet minskat med eventuellt erfoderliga nedskrivningar.
Med anskaffningsvärde menas det aktuella marknadsvärde som gäller vid värdepapprets övertagande.

ANSLAG

Beviljade anslag kostnadsförs direkt i resultaträkningen. Beviljade, ej utbetalda anslag skuldförs vid
bokslutstillfället.
Beviljat anslag utbetalas med 90 % vid ansökningstillfället, resterande 10 % utbetalas efter det att
ekonomisk -och vetenskaplig rapport godkänts. t
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Noter

Not 1 Bevilj utbet och ej utbet anslag
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Anslag
Beviljat Utbetalt Utbetalt Under året bevilj, Tidigare år
under året bevilj under året beviljat tid är ej utbet medel bevilj, ej utbet medel

10 964 825 kr 9 902221 kr 570 000 kr 1 039 354 kr 290 000 kr

Anslags lista

Beviliade ei utbetalda

2008
287108 Peter Arhem 7 500 kr
7 500 kr

2010
353/10 Johan Lökk 2 500 kr
2 500 kr

2011
417l11Cenci Nilsson, Angela ( 300 000 kr ) 30 000 kr
419111Hansen, Christian ( 50 000 kr ) 5 000 kr
438111Joseph, Bertrand (50 000 kr ) 5 000 kr
448111 Sörensen, Jens (100 000 kr ) 10 000 kr
50 000 kr

2012
483 Angot, Elodie (200 000 kr) 20 000 kr
498 Puschmann, Andreas (200 000 kr ) 20 000 kr
504 Hansson, Oskar (300 000 kr ) 30 000 kr
505 Carmine Belin, Andrea ( 200 000 kr ) 20 000 kr
508 Fredriksson, Sten (100 000 kr) 10 000 kr
511 Joseph, Bertrand (200 000 kr ) 20 000 kr
512 Kaldo, Viktor (200 000 kr ) 20 000 kr
513 Larsson, Nils-Göran (200 000 kr) 20 000 kr
525 Forsgren, Lars (300 000 kr ) 30 000 kr
532 Sörensen, Jens (200 000 kr ) 20 000 kr
537 Nyholm, Dag ( 300 000 kr ) 30 000 kr
542 Fytagoridis, Anders ersatt av 559 - 10 000 kr
230 000 kr

2013
561 Zejun, Feng 15000kr
572 Kirk, PatrikAldrin 15 000 kr
576 Filip Bergquist 7 500 kr
580 Pia Rosander 7 500 kr
583 Tomas Björklund 30 000 kr
584 Angela Cenci Nilsson 30 000 kr
585 Tomas Deierborg 20 000 kr
587 Christopher Dunning 15 000 kr
590 Johan Jakobsson 30 000 kr
591 Jan Lexell 7 500 kr
593 Jia-Yi Li 30 000 kr
595 Cecilia Lundberg 50 000 kr
596 Martin Lundblad 30 000 kr
598 Ulrika Nordström 26 963 kr Y
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599 Per Odin 33 000 kr
600 Malin Parmar 50 000 kr
601 Gesine Paul 30 000 kr
603 Laurent Roybon 50 000 kr
604 Ruben Smith 7 500 kr
607 Dag Aarsland 7 500 kr
608 Johan Lundkvist 15 000 kr
609 Charlotte Urell 7 500 kr
613 Andrea Carmine Belin 30 000 kr
614 Gilberto Fisone 49 000 kr
615 Erika Franzön 34 761 kr
617 Joseph Berstrand 20 000 kr
618 Viktor Kaldo 7 500 kr
623 Ellika Schalling 7 500 kr
624 Oleg Shupliakov 30 000 kr
628 Lena Håglin 7 500 kr
629 Niklas Lenfeldt 40 000 kr
630 Jan Linder 49 950 kr
631 Anders Öhman 15 000 kr
633 lngrid Strömberg 20 000 kr
634 Joakim Bergström 43 180 kr
635 Martin lngelsson 50 000 kr
636 Klas Kullander 50 000 kr
641 Dagmar Galter 20 000 kr
643 o 644 Asa Mackenzie 50 000 kr
1 039 354 kr

Utbetalda beviliat tidiqare år
360/10 A. Cenci Nilsson 10 000 kr
424111 Lundblad, Martin (100 000 kr ) 10 000 kr
427111Gesine, PaulVie ( 50 000 kr ) 5 000 kr
433111Björkhem, lngemar (100 000 kr ) 10 000 kr
479 Li, Jia-Yi (300 000 kr ) 30 000 kr
480 Lindgren, Hanna (150 000 kr) 15 000 kr
482 Grimby, Agneta (100 000 kr ) 10 000 kr
484 Decressac, Mickael (100 000 kr ) 10 000 kr
485 Dunning, Christopher (200 000 kr )20 000 kr
487 Jakobsson, Johan (200 000 kr ) 20 000 kr
488 Kirkeby, Agnete (200 000 kr ) 20 000 kr
492 Lundberg, Cecilia (100 000 kr ) 10 000 kr
493 Lundblad, Martin (200 000 kr )20 000 kr
495 Nordström, Ulrika (200 000 kr) 20 000 kr
496 Parmar, Malin ( 300 000 kr ) 30 000 kr
500 Roybon, Laurent ( 200 000 kr ) 20 000 kr
507 Franzön, Erika (200 000 kr ) 20 000 kr
510 Galter, Dagmar ( 200 000 kr ) 20 000 kr
514 Lökk, Johan (100 000 kr ) 10 000 kr
516 Olson, Lars ( 200 000 kr ) 20 000 kr
517 Panman, Lia (100 000 kr ) 10 000 kr
521 Varrone, Andrea ( 200 000 kr ) 20 000 kr
522 Wirdefeldt, Karin (200 000 kr ) 20 000 kr
524 at Bjerken, Sara (200 000 kr ) 20 000 kr
526 Hariz, Gun-Marie (100 000 kr ) 10 000 kr
529 Olofsson, Anders (100 000 kr ) 10 000 kr
530 Strömberg, lngrid (200 000 kr) 20 000 kr
531 Lenfeldt, Niklas( 100 000 kr ) 10 000 kr
533 Bergström, Joakim (200 000 k0 20 000 kr
534 lngelsson, Martin (300 000 kr ) 30 000 kr
536 Mackenzie, Asa (200 000 kr ) 20 000 kr
540 Domellöf, Magdalenal0 000 kr
542 Fytagoridis, Anders -10 000 Ersatt av 559/13
544 Johanna Seurin 10 000 kr
545 Yang, Fei 10 000 kr ..
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Felizia, Fredrik 15 000 kr
Berndt, Matthias 15 000 kr
570 000 kr

Utbetalt under året beviliat

1 5(1 7)

2013
546 Alvarsson, Alexandral5 000 kr
548 Bonito-Olivia, Alessandra 9 500 kr
550 Dorhn, lng-Marie 12 500 kr
551 Fereshtehnejad, SM 15 000 kr
552 Kurowska,Zuzannal5 000 kr
553 Lindgren, Hanna 8 000 kr
554 Nero, Håkan 10 200 kr
555 Pereira, Maria 15 000 kr
556 Pfisterer, Ulrich 15 000 kr
557 Rey, Nolwenl0 000 kr
558 Shin, Eujun 15 000 kr
559 Fytagoridis, Anders 15 000 kr
560 Conradsson , David 14 000 kr
562 lderberg, Hanna 15 000 kr
563 lngelsson, Martin 15 000 kr
564 Lindskov, Susanne 10 000 kr
565 Löfgren, Niklas 12 500 kr
566 Nilsson, Maria 15 000 kr
567 Landeck, Natalie 10 600 kr
568 Quintino. Luis 12 100 kr
569 Thordardottir, Björg 15 000 kr
570 Zhang, Xiaoqun 15 000 kr
571 Davidsson, Marcus 15 000 kr
xxx Birkegård Anna 15 000 kr

Wirdefeldt, l( A Ljungdahls pris 100 000 kr
Fytagoridis, AJ loE Anderssons pris 100 000 kr
Widner, Håkan P-akademien 299 535 kr

576 Filip Bergquist ( 75 000 kr ) 67 500 kr
580 Pia Rosander ( 75 000 kr ) 67 500 kr
583 Tomas Björklund ( 300 000 kr) 270 000 kr
584 Angela Cenci Nilsson ( 300 000 k0 270 000 kr
585 Tomas Deierborg ( 200 000 k0 180 000 kr
587 Christopher Dunning (150 000 kr ) 135 000 kr
590 Johan Jakobsson (300 000 kr) 270 000 kr
591 Jan Lexell ( 75 000 kr ) 67 500 kr
593 Jia-Yi Li ( 300 000 kr) 270 000 kr
595 Cecilia Lundberg (500 000 kr ) 450 000 kr
596 Martin Lundblad (300 000 kr) 270 000 kr
598 Ulrika Nordström ( 269 630 kr) 242 667 kr
599 Per Odin (330 000 kr ) 297 000 kr
600 Malin Parmar ( 500 000 kr ) 450 000 kr
601 Gesine Paul ( 300 000 kr ) 270 000 kr
603 Laurent Roybon ( 500 000 kr ) 450 000 kr
604 Ruben Smith ( 75 000 kr) 67 500 kr
607 Dag Aarsland ( 75 000 kr ) 67 500 kr
608 Johan Lundkvist ( 150 000 kr) 135 000 kr
609 Charlotte Urell ( 75 000 kr ) 67 500 kr
613 Belin, Carmine Andrea ( 270 000 kr ) 30 000 kr
614 Gilberto Fisone ( 490 000 kr ) 441 000 kr
615 Erika Franzön ( 346 710 kr ) 311 949 kr
617 Joseph Berstrand (200 000 kr) 180 000 kr
618 Viktor Kaldo (75 000 kr ) 67 500 kr
623 Ellika Schalling ( 75 000 kr) 67 500 kr
624 Oleg Shupliakov ( 300 000 kr ) 270 000 kr
628 Lena Håglin ( 75 000 kr ) 67 500 kr
629 Niklas Lenfeldt (400 000 kr ) 360 000 kr &
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630 Jan Linder ( 499 500 kr ) 449 550 kr
631 Anders Öhman( 150 000 kr ) 135 000 kr
633 lngrid Strömberg ( 200 000 kr ) 180 000 kr
634 Joakim Bergström (431 800 kr ) 388 620 kr
635 Martin lngelsson ( 500 000 kr ) 450 000 kr
636 Klas Kullander ( 500 000 kr ) 450 000 kr
641 Dagmar Galter ( 200 000 kr) 180 000 kr
643 o644 Asa Mackenzie ( 500 000 kr ) 450 000 kr
9 877 721 kr

Ateförda zot3
248108 Adlerz, Linda 12 500 kr
384110 Sven Pålhagen 5 000 kr
549113 Branzell Niclas 15 000 kr
553/13 Lindgren , Hanna 2 000 kr
565/13 Löfgren, Niklas 2 000 kr
567113 Natalie Landeck 4250kr
40 750 kr

Not 2 Anställda och personalkostnader

Medel antalet anstäl I da
2013-01-01- 2012-01-01-
2013-12-31 2012-12-31

Kvinnor

Totalt

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader
2013-01-01- 2012-01-01-
2013-12-31 2012-12-31

Löner

Summa
Sociala kostnader

Not 3 Stiftelsens intäkter

114 137 181 624
114 137
24 900

2013-01-01-
2013-12-31

181 624
32 519

2012-01-01-
2012-12-31

Gåvor och insamlade medel
Ränteintäkter, övriga
Utdelningar

Summa

Not 4 Aktier och Fonder

13 055 127
34 435
30 378

5 653 166
1 38 649
399 747

13 119 940 6 191 562

201 3 2012
Bokfört värde
Marknadsvärde

2361023
2322395

L

5 050 486
5 331 238



Stiftelsen Parkinsonförbundets Forskn ingsfond
85510',t4874

Not 5 Eget kapital

t7(171

2013-12-31 2012-12-31
Eget kapitalvid årets ingång
Arets resultat

Eget kapital vid årets utgång

Underskrifter

Göteborg 2014 -D å ' ).'t

Susanna Lindvall

2 879 963
1 509 371

5 401 270
-2 521 577

4 389 334 2 879 693

/-/,"a-,!L d/* v^* J,"fr
Berit Scott
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Min revisionsberättelse har lämnats den 20'14 - Ö 6' r'i
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Revisionsberättelse

Till styrelsen i Stiftelsen Parkinsonliirbundets Forskningsfond
Org.nr 855101-4874

Rapport om årsredovisningen
Jag har utfört en revision av årsredovisningen for Stiftelsen Parkinsonförbundets Forskningsfond för
räkenskapsåret 2013.

Styrelsens ansvar för årsredovisningen
Det är styrelsen som har ansvaret for att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild enligt
årsredovisningslagen och ftir den interna kontroll som styrelsen bedömer är nödvändig lor att upprätta en
årsredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller
på fel.

Revisorns onsvar
Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen på grundval av min revision. Jag har utltirt revisionen
enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kräver att jag
ftiljer yrkesetiska krav samt planerar och utfor revisionen ftjr att uppnå rimlig säkerhet att
årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgarder inhämta revisionsbevis om belopp och annan information
i årsredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utftiras, bland annat genom att bedöma
riskerna for väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på
fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen som är relevanta för
hur stiftelsen upprättar årsredovisningen for att ge en rättvisande bild i syfte att utforma
granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra
ett uttalande om effektiviteten i stiftelsens interna kontroll. En revision innefattar också en utvärdering
av ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i styrelsens
uppskattningar i redovisningen, liksom en utvärdering av den övergripande presentationen i
årsredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund for mina
uttalanden.

Uttalanden
Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i
alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 2013-12-31 och av
dess finansiella resultat ftjr året enligt årsredovisningslagen. e

Stiftelsen Parkinsonförbundets Forskningsfond, Org.nr 85 5 I 0 1 -4874
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utftrt en revision av styrelsens forvaltning for
Stift e I sen Parkin sonforbundets Forskningsfond for räken skap så r et 20 1 3 .

Styrelsens onsvat
Det är styrelsen som har ansvaret flor forvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseftirordnandet.

Revisorns onsvar
Mitt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala mig om förvaltningen på grundval av min revision. Jag har
utftirt revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag ftr mitt uttalande om förvaltningen har jag utöver min revision av årsredovisningen
granskat väsentliga beslut, åtgarder och forhållanden i stiftelsen för att kunna bedöma om någon
styrelseledamot är ersättningsskyldig mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande.

Jag har även granskat om någon styrelseledamot på annat sätt har handlat i strid med stiftelselagen,
stift elseltirordnandet eller årsredovisningslagen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund for mitt
uttalande.

Uttctlunde
Enligt min uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen,
stiftelseforordnandet eller årsredovisningslagen.

Stockholm dery24 juni 2014
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Sture Eriksson
Auktoriserad revisor
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